

## MINISTERSTVO FINANCÍ

PID: MFCRAXCVFZ  
Č. j.: MF-29567/2021/48-6

Praha 25. 10. 2021

### Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a sdělení o odložení části žádosti

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 9. října 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací:*

- 1. skutečně vynaložené náklady **správce daně** na vybudování systému pro paušální režim, který byl zaveden zákonem č. 540/2020 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony v souvislosti s paušální daní,*
- 2. skutečně vynaložené náklady **správce sociálního pojistného** na vybudování systému pro paušální režim, který byl zaveden zákonem č. 540/2020 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony v souvislosti s paušální daní,*
- 3. skutečně vynaložené náklady **správce zdravotního pojistného** na vybudování systému pro paušální režim, který byl zaveden zákonem č. 540/2020 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony v souvislosti s paušální daní,*
- 4. úplné výsledky (vč. počtu respondentů a položených otázek) **ankety Ipsos marketing z dubna 2019**, které Ministerstvo financí využilo při odhadu dopadů paušálního režimu v Závěrečné zprávě z hodnocení dopadů regulace k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony v souvislosti s paušální daní.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

**Ad 1)**

Vaše žádost se v tomto bodě vztahuje k činnosti finanční správy, nikoliv Ministerstva financí, které podle zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, není součástí finanční správy. Obrátte se proto, prosím, na věcně příslušný orgán, tj. Generální finanční ředitelství, se sídlem Lazarská 7, 110 00 Praha 1, e-mail: [podatelna@fs.mfcr.cz](mailto:podatelna@fs.mfcr.cz).

**Ad 2)**

Ministerstvo financí nedisponuje informacemi, které se vztahují ke skutečně vynaloženým nákladům správce sociálního pojištění. Ohledně tohoto bodu Vám doporučujeme obrátit se na Českou správu sociálního zabezpečení se sídlem Křížová 25, 225 08 Praha 5, elektronická podatelna: [posta@cssz.cz](mailto:posta@cssz.cz), do jejíž kompetence spadá problematika sociálního pojištění.

**Ad 3)**

Ministerstvo financí rovněž nedisponuje skutečně vynaloženými náklady správců zdravotního pojištění. Ohledně tohoto bodu Vám doporučujeme obrátit se na Ministerstvo zdravotnictví se sídlem Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2, e-mail: [mzcr@mzcr.cz](mailto:mzcr@mzcr.cz), které je ústředním orgánem státní správy pro zdravotní pojištění.

S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v bodech 1) až 3) podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. **odkládá**.

Ke všem třem bodům žádosti Ministerstvo financí konstatuje, že disponuje pouze odhady, které jsou obsaženy v Závěrečné zprávě z hodnocení dopadů regulace (RIA), kterou Vám poskytujeme v příloze dopisu.

**Ad 4)**

Předmětný dokument Vám Ministerstvo financí poskytuje v příloze dopisu.